

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS							
OBRA:	LOMBADAS ELEVADAS				ÁREA TOTAL:		
LOCAL:	TRECHO DA RUA SILVEIRA MARTINS				BDI=	29,77%	
PLANILHA SINAPI - 06/2020							
Sinapi	Item	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	Preço R\$ SINAPI	Preço R\$ BDI	Total R\$
	1	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO					
73817/1	1.1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	M3	3,12	77,11	100,07	312,20
36170	1.2	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	62,40	35,00	45,42	2.834,18
72947	1.3	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - ( PINTURA TRIANGULOS AMARELOS)	M2	4,20	13,02	16,90	70,96
72947	1.4	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - (FAIXA DE PEDESTRE)	M2	9,60	13,02	16,90	162,20
72947	1.5	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - (FAIXA DE PARE)	M2	5,60	13,02	16,90	94,62
34723	1.6	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,56	693,00	899,31	503,61
SUB TOTAL							3.977,78
TOTAL							3.977,78